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Antwoord
i Het onthaalonderwijs voor anderstalige nieuwko-
i mers is bestemd voor leerlingen in het lager onder-
' wijs die op de datum van hun inschrijving gelijktij-
| d1g aan de volgende voorwaarden voldoen :
}5\— nict de Belgische of Nederlandse nationaliteit
{  bezitten

— niet het Nederlands als moedertaal hebben ;

— onvoldoende onderwijstaal beheersen om met
goed gevolg de lessen te kunnen volgen ;

~ niet in Belgié of in Nederland geboren zijn ;

'~ mnog geen volledig schooljaar onderwijs hebben
t gevolgd in een school met Nederlands als
j? onderwijstaal.

Het onthaalonderwijs is dus niet bedoeld voor kin-
'deren van Pranstalige ouders die de Belgische of
) Nederlandsc nationaliteit bezitten.

Binnen de Nederlandstalige scholen gelegen in de
rand- en taalgrensgemeenten werd dit schooljaar
een project geintroduceerd waarbij deze scholen
extra-lestijden kunnen krijgen als zij voldoen aan
een aantal voorwaarden. Bedoeling is via profes-
sionalisering van de scholen een betere taalvaar-
digheid Nederlands en een betere sociale en cultu- ;-
rele integratie te realiseren.

Om voor deze extra-lestijden in aanmerking te
komen, moeten deze scholen een aanwendingsplan
indienen dat aan een aantal voorwaarden voldoet.
Tevens moeten zij de behoefte aan extra-lestijden
motiveren aan de hand van de beschrijving van
hun schoolpopulatie. 19 scholen hebben voor het
schooljaar 1997-1998 extra-lestijden toegekend
gekregen.

Ik heb de intentic om dat project te verlengen tij-
dens het schooljaar 1998-1999.

Vraag ur. 192
van 6 mei 1998
van mevrouw MIA DE SCHAMPHELAERE

Luchthaven Deurne - Statutaire aanwervingen
brandweercorps

Zie:
Vlaams minister van Openbare Werken, Vervoer
en Ruimtelijke Ordening

Vraag nr. 391
van 6 mei 1998

van mevrouw Mia De Schamphelaere
Blz. 2171

Antwoord

Een gecodrdineerd antwoord zal worden verstrekt
door de heer Eddy Baldewijns, Vlaams minister
van Openbare Werken, Vervoer en Ruimtelijke
Ordening.

THEO KELCHTERMANS

VLAAMS MINISTER
VAN LEEFMILIEU EN TEWERKSTELLING

W, .
Vraag nr. 158 3¢ 3 °r

van 4 februari 1998 :
van de heer JOHAN MALCORPS

Industriéle lozingsvergunningen - ‘Vierjaarlijks
onderzoek

Artikel 41 van Vlarem I luidt als volgt :

"$1 Ingeval deLmilieuvergunningsaanvraag betrgz{(
king-heeftop de lozing, in gewone oppervlaktewa-

”4 \teren openbare riolen of kunstmatige afvoerwegen

voor regenwater, van gevaarlijke stoffen! als
bedoeld in de EG-richtlijn 76/464 van 4 niei 1976
betreffende de verontreiniging veroorzaakt door
bepaalde gevaarlijke stoffen die in het aquatisch
milieu van de Gemeenschap worden geloosd en die
in de indelingslijst onder rubrieken nr. 3.4 of 3.6.3
zijn aangeduid, alsmede ingeval de milieuvergun-
ningsaanvraag betrekking heeft op de directe of
indirecte lozing in grondwater van gevaatlijke stof-
fen als bedoeld in EG-richtlijn 80/68/EEG van 17
december 1979 betreffende de bescherming van
het grondwater tegen verontreiniging veroorzaakt
door de lozing van bepaalde gevaarlijke stoffen,
dient de milieuvergunning, voor wat betreft voor-
noemde lozing tenminste om de vier jaar aan een
nmieuw onderzoek onderworpen.

§2 Wanneer de termijn van de vergunning voor de
in §1 bedoelde lozing meer dan vier jaar over-
schrijdt, geschiedt het vierjaarlijkse nievw onder-
zoek van deze vergunning ambtshalve overeen-
komstig de procedure vermeld in artikel 45",

Dit is een uiteraard bijzonder belangrijk artikel.
De uitvoering van het werk, dus het systematisch
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opvolgen van vergunningen en in het gang zetten
van de "artikel 45-procedure"”, vraagt zeker heel
wat werk, al moet een efficiénte informatisering
van dit werk toch een grote steun zijn. Vlarem I is
trouwens ondertussen meer dan 6 jaar van kracht.

1. Kan de minister mij meedelen hoeveel vergun-
ningen er vallen onder de richtlijn 76/464 ?

Bij hoeveel ervan is ingevolge artikel 41 van
Vlarem I de procedure in artikel 45 opgestart ?

2. Kan de minister mij meedelen hoeveel vergun-

" ningen er vallen onder de richtlijn 80/68 ? Bij
hoeveel ervan is ingevolge artikel 41 van Vla-
rem I de procedure in artikel 45 opgestart ?

3. Kan de minister mij meedelen hoe de aanpas-
sing van deze vergunning in de praktijk verloopt ?
Is het bijvoorbeeld de Vlaamse Milieumaat-
schappij die systematisch deze dossiers opvolgt
en de procedure in artikel 45 opstart ?

4. Welke beleidslijn wordt er bij deze herzieningen
© gevolgd ?

Antwoord

1 en 2. Met het oog op de uitvoering van het
bewuste artikel 41 van titel T van het Vlarem
werd door de afdeling Milieuvergunningen van
de administratie Milieu-, Natuur-, Land- en
Waterbeheer (Aminal) een inventaris opge-
maakt van bedoelde bedrijven. Deze 1nventarls
omvat 1.126 bedrijven.

Er zijn een 40-tal vergunningen afgeleverd voor
lozing van gevaarlijke stoffen in grondwater, die
bijgevolg vallen onder de EG-richtlijn
80/68/EEG.

In de loop van april 1994 werden deze bedrijven
door de afdeling Milieuvergunningen aange-
schreven met de vraag geactualiseerde informa-
tic omtrent de lozing van afvalwaters te ver-
strekken. Voor een belangrijk aantal van deze
bedrijven is de vergunning vervolgens geactuali-
seerd ter gelegenheid van een milieuvergun-
ningsaanvraag voor verandering of hernieuwing
van de vergunning, Er zijn evenwel geen statisti-
sche gegevens hieromtrent bekend.

poeer

3. Er bestaan verschillende mogelijkheden om,
met inachtneming vam, de .bepalingen van titel I
van het Vlarem, deze Vergunnmg te actualise-
ren. [Zoals reeds/ werd toegelicht, is een initiatief

reeds genomen door de afdeling Milieuvergun-
ningen van Aminal. Ook de bestendige deputa-
ties van de provincieraden hebben terzake ini-
tiatieven genomen. Een systematische opvol-
ging van de actualiseringsverplichting gebeurt
evenwel door de terzake bevoegde afdeling
Milieuvergunningen van Aminal.

r/ 4. De herziening van de voorwaarden gebeurt

‘ inzonderheid op basis van de volgende criteria :

|

de toepassing van de beste beschikbare tech-
| nicken om de verontreiniging aan de bron
| maximaal te voorkomen en te reduceren tot
’i‘ . haalbare emissiegrenswaarden ;
1

— de mogelijkheden om de geloosde hoeveel-
heid afvalwater te reduceren door inzonder-
heid procesmatige ingrepen en/of nuttig
gebruik van gezuiverd afvalwater ;

— de toetsing van de toelaatbare lozing aan
,} vuilvrachten in het licht van de/milieukwali-
) teitsnormen van het ontvangende oppervlak-
| tewater |

' — 1in geval van lozing in openbare riolering, de
g relatie tot de dimensionering en goede wer-
i king van het betrokken rioolwaterzuiverings-
~ station.

Vraag nr. 171
van 16 februari 1998
van de heer JACQUES TIMMERMANS

Eurantex Oudenaarde — Lozingssituatie

In zijn besluit van 16 juli 1997 heeft de minister de
weigeringsbeslissing opgeheven van de bestendige
deputatie om een nieuw slachthuis op te richten op
het industrieterrein in Oudenaarde.

Tegen deze beslissing loopt momenteel een geding
bij de Raad van State. Alhoewel ik zware beden-
kingen heb bij de motivatie van de minister in deze
aangelegenheid, wens ik daar in afwachting van
een arrest van de Raad van State voorlopig niet op
in te gaan.

Ik heb wel vragen bij de z;anpak van de minister
inzake de lozingssituatie van het bedrijf.

In zijn besluit heeft de minister tegen het advies
van de VMM (Vlaamse Milieumaatschappij) in aan
het bedrijt opgelegd om te lozen op riool en zelfs



